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 HØRINGSUTTALELSE FRA NORDLI FJELLSTYRE. 
 

Lierne den 20.04.2015. 

 

Fjellstyrene i Lierne er en felles administrasjon- og oppsynsordning for henholdsvis Nordli fjellstyre 

og Sørli fjellstyre i Lierne kommune. Til sammen forvalter fjellstyrene bruksrettighetene i ca. 1,4 

millioner dekar utmark i Lierne kommune. Fjellstyrene administrerer rettigheter og herligheter, og 

legger til rette for aktiv bruk både med tanke på næringsutnyttelse og friluftsliv i statsallmenningene.  

Fjellstyrene i Lierne selger årlig ca. 1000 småviltjaktkort, 50 – 60 fellingsretter på elg, rådyrjakt, 

beverjakt, rovviltjakt mv. Fiskekortsalget administreres i samarbeid med private grunneiere gjennom 

Sørlikortet og Nordlikortet, i til sammen over 2000 større og mindre fiskevatn og elver. Fjellstyrene 

forvalter 16 utleiehytter, naust, gapahuker, bruer og annen infrastruktur som er viktig for 

rettighetshavernes utnytting og bruk av områdene. 

Nordli fjellstyre administrerer og forvalter bruksrettigheter på Muru statsallmenning, hvor det 

omsøkte Fiskløysa kraftverk er planlagt bygd. Muru statsallmenningen utgjør et viktig friluftsområde 

med tanke på jakt, fangst og fiske, både for innenbygdsboende og tilreisende brukere. 

Statsallmenningen er også rik på beiteressurser, men på grunn av rovdyrproblematikken er bruken i 

dag begrenset til i hovedsak reinbeite. Nordli fjellstyre har altså omfattende ansvar og interesser i det 

omsøkte tiltaksområdet og ønsker å kommentere følgende tema i søknaden fra Skogkraft AS: 

Generelt: 
Grunneier- og rettighetsforholdene på statsallmenning er delt mellom Statskog SF og fjellstyret. Før 

Statskog kan foreta grunndisponering på statsallmenning skal derfor fjellstyret gjøre en 

konsekvensvurdering og gi uttalelse med hensyn til bruksrettighetene i det aktuelle området, jfr. 

Fjellovens §12. Saksbehandlingsfeil i prosessen har gjort at fjellstyret ikke har fått denne saken til 

uttalelse før søknaden til NVE ble ferdigstilt og oversendt. Dette er tatt opp med Statskog SF og 

prosessen er nå i gang. Det betyr at fjellstyret må gjøre nødvendige avklaringer med Statskog SF i 

etterkant av denne høringsuttalelsen, særlig om avtalegrunnlaget og de økonomiske betingelsene for 

fjellstyret og de bruksberettigede.  

På et overordnet nivå er Norges Fjellstyresamband og Statskog i prosess med å finne en rasjonell og 

rettferdig fordeling av grunneierinntektene på statsallmenningene, hvor det er enighet om et  



  
 

utgangspunkt der alle grunneierinntekter skal deles 50/50 mellom fjellstyret og grunneierfondet. 

Nordli fjellstyre vil argumentere for en slik fordeling også i dette prosjektet. 

På et generelt grunnlag anser Nordli fjellstyre det aktuelle anleggsområdet som forholdsvis lite 

konfliktfylt med hensyn til bruksrettighetene. Fjellstyret mener at konsekvensutredningene (Sweco 

og Multiconsult) gir et godt bilde på områdets status og bruk. Selv om tiltaket vil medføre noen 

fysiske terrenginngrep, anser vi den totale miljøgevinsten med denne type fornybar 

energiproduksjon som positiv. Nordli fjellstyre er derfor positiv til at Skogkraft AS skal gis tillatelse til 

utbygging av Fiskløysa kraftverk, forutsatt at det tas nødvendig hensyn til: 

Landskapet: 
Området utgjør en viktig innfallsport til fjellområdene i Hestkjølen og til Lierne nasjonalpark. 

Områdene rundt Fiskløysdalen, Flydalen og Muruaksla er viktige områder både for jakt, fangst og 

fiske, samt bærsanking. I sesonger er derfor trafikken langs vegen og inntaksområdet relativt stor. 

Det forutsettes derfor at utbygger sørger for tilfredsstillende opprydding, revegetering, tilsåing og 

kamuflering av massetak og deponi på og ved anlegget, slik at opplevelsen av landskapet forblir mest 

mulig urørt. 

Det foreligger ingen tegninger på selve kraftverksbygningen, men det bør være en forutsetning at 

bygninger plasseres og utformes slik at den blir mest mulig nøytral og glir inn i landskapet/miljøet.  

Landbruk og reindrift: 
Vi forutsetter at reindrifta, ved Østre Namdal reinbeitedistrikt, ivaretar sine brukerinteresser i 

området gjennom egen uttalelse.  

Landbruksinteresser berøres i liten grad. I den grad at utmarksbeite blir aktuelt igjen i dette området, 

vil behovet først og fremst være å sikre tilgjengelighet til arealene østenfor elva, gjennom bruer og 

overganger over elva. Eksisterende bruer (øvre og nedre) ivaretar dette behovet og må sikres, 

eventuelt forbedres. Fjellstyret mener det er rimelig at utbygger også ansvarliggjøres i drift og 

vedlikehold av eksisterende bruer både ved øvre og nedre del av anlegget (se vedlagt kart). 

Ferdsel, jakt og fiske: 
Inngrepet vil ha relativt små konsekvenser for det tradisjonelle friluftslivet etter at anleggsperioden 

er over. Aktiviteten i anleggsperioden vil kunne medføre ulemper for elgjakta, men her bør utbygger 

og fjellstyret finne frem til rasjonelle ordninger.  

Elvestrekningen mellom inntaket og turbinen er noe brukt i forbindelse med sportsfiske, men 

omfanget anses likevel som så lite at det ikke bør legge begrensninger på utbyggingen. 

Murusjøen har innslag av en unik storørretstamme som har tilhold i hele vassdraget fra Murusjøen 

og ned mot Kramfors og Bottenviken på svensk side. Det er dokumentert at Muruelva og Fiskløyselva 

har vært/er viktige gyteområder for Bågedeørreten. I den grad det viser seg at kraftproduksjonen 

medfører negative konsekvenser for Bågedeørreten, vil fjellstyret forbeholde seg retten til å kunne 

kreve avbøtende tiltak og/eller erstatning. 



  
 

Fjellstyret vil anmode om at alle kabler legges som jordkabel så langt det er mulig og økonomisk 

forsvarlig. Det er godt dokumentert at kraftlinjer medfører betydelig dødelighet på hønsefugl som 

storfugl og orrfugl. Området er rikt på både storfugl og orrfugl. 

Det forutsettes at eksisterende bruer (øvre og nedre) over Fiskløyselva ikke rammes av utbygginga. 

Begge bruene er svært viktig med tanke på adkomst til områdene øst for vegnettet. 

Veier: 
Tiltakshaver beskriver at atkomsten til anlegget vil i hovedsak bli via eksisterende skogsbilveg, men at 

det må etableres en ny atkomstveg til inntaksdammen. Det antydes at det kan være aktuelt å stenge 

vegen for å hindre ferdsel inn mot inntaket (side 12). Nordli fjellstyre har i dag forpliktelser med 

tanke på drift og vedlikehold av skogsbilvegnettet i Muru statsallmenning, i samarbeid med Statskog 

SF. Vi forutsetter at Skogkraft AS tar alle merkostnader med eventuell nybygging og nødvendig 

forsterking og utbedring av vegnettet, og at selskapet videre står til ansvar for en part i fremtidig drift 

og vedlikehold av vegnettet som berøres. Vi forutsetter også at eventuell hel- eller delvis stenging av 

vegstrekninger skal skje i forståelse med fjellstyret. Vi mener primært at inntaket må utformes på en 

måte som «tåler» ferdsel, og at veger kan holdes permanent åpne. 

Tiltakshaver må sørge for tilfredsstillende parkeringsplass både ved vegende ved nedre og øvre bru. 

Samfunnet: 
Inntekter av verdiskapning som skjer på statsallmenning bør komme allmenningsbygda til gode. 
Grunneierinntekter fra vannkraftutbygging er med på å utvikle nye verdier på statsallmenningen og 
bør være med å styrke inntektsgrunnlaget til fjellstyret. 

 
Utbygging av miljøvennlig og fornybar energiproduksjon er i seg selv samfunnstjenlig og ønskelig, og 
det er en styrke for bygda å være mest mulig selvforsynt med tanke på energiproduksjon. 
 

Fjellstyret vil anmode utbygger om i størst mulig grad å benytte lokale entreprenører og leverandører 

både i forbindelse med eventuell utbygging og i en senere driftsfase, som beskrevet i pkt. 2.4. 

 

Nordli fjellstyre,   

Arnodd Lillemark, styreleder (s).    Nils Vidar Bratlandsmo, daglig leder.
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